
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS,  

DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA 

FAKULTAS PSIKOLOGI 
Gedung Terpadu Psikologi Olahraga 

Kampus Unesa 2, Jalan Kampus Unesa Lidah, Lidah Wetan, Surabaya 60213 

Telp.: +62 822-3144-5454 

Website http://psikologi.unesa.ac.id  Email: psikologi@unesa.ac.id 
 

SK KELOMPOK RISET DAN KEPAKARAN 

DOSEN FAKULTAS PSIKOLOGI UNESA 

NOMOR : B/34334/UN38.11/HK.01.02/2025 

 

MENIMBANG : a. Bahwa dalam rangka mendorong dan meningkatkan kualitas 

penelitian serta publikasi ilmiah serta menghasilkan produk dan/atau 

luaran penelitian yang memiliki nilai kebaharuan dan kemanfaatan 

baik di bidang pembelajaran maupun kesejahteraan masyarakat, 

dipandang perlu untuk membentuk Kelompok Riset dan Kepakaran 

Dosen Fakultas Psikologi Universitas Negeri Surabaya 

b. Bahwa dalam rangka mendukung Renstra Unesa 2026-2030 sebagai 

Universitas dengan Smart research University dipandang perlu 

membentuk Kelompok Riset dan Kepakaran 

  c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a perlu ditetapkan Keputusan Dekan tentang Kelompok Riset dan 

Kepakaran Fakultas Psikologi Universitas Negeri Surabaya 

MEMPERHATIKAN : Kebutuhan Peningkatan Riset dan penetapan Kepakaran Dosen Fakultas 

Psikologi Unesa untuk menunjang Karir dan Kepangkatan Dosen 

Fakultas Psikologi Unesa 

MENGINGAT : 1. UU RI No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. UU RI No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

3. PP No. 13 Tahun 2015 Tentang Standart Pendidikan Nasional; 

4. PP No. 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Permendikbud Nomor 49 Tahun 2014 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

6. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional 

Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan 

Teknologi; 

http://psikologi.unesa.ac.id/
mailto:psikologi@unesa.ac.id


 

7. Permenristekdikti Nomor 20 Tahun 2018 tentang Penelitian; 

8. Permendikbudristek-no-53-tahun-2023 

9. Statuta Universitas Negeri Surabaya 

 

MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS NEGERI SURABAYA TENTANG KELOMPOK 

RISET DAN KEPAKARAN FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS 

NEGERI SURABAYA 

Pertama : Kelompok Riset Dan Kepakaran Fakultas Psikologi Universitas Negeri 

Surabaya dengan susunan sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini 

Kedua  : Kelompok Riset Dan Kepakaran Fakultas Psikologi Universitas Negeri 

Surabaya ini dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada 

Dekan; 

Ketiga : Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk 

dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab; 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dan akan diadakan 

pembetulan apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

       

DITETAPKAN DI : SURABAYA 

      PADA TANGGAL : 12 MARET 2025 

 

# 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran : SK Kelompok Riset Dan Kepakaran Dosen Fakultas Psikologi Unesa 

Nomor  : B/34334/UN38.11/HK.01.02/2025 

Tanggal  : 12 Maret 2025 

 

KELOMPOK RISET FAKULTAS PSIKOLOGI TAHUN 2025 

Nama Kelompok 

Riset 

: Educational Psychology, Instructional, and Evaluation in Community 

Deskripsi 

Kelompok Riset 

: Kelompok Riset memfokuskan pada kegiatan penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyrakat yang berhubungan dengan: Psikologi Pendidikan, Evaluasi Pendidikan, 

Belajar dan Pembelajaran dalam Komunitas Formal maupun Non Formal 

Ketua  : Dr. Damajanti Kusuma Dewi, S.Psi., M.Si. (Pengukuran Psikologi) 

Anggota 

  

  

  

  

: 

  

  

  

  

Dr. Riza Noviana Khoirunnisa, S.Psi., M.Si. (Psikologi Pembelajaran Peserta 

Didik) 

Desi Nurwidawati, S.Si., M.Sc (Pengukuran Psikologi dan 

Pendidikan) 

Ira Darmawanti, S.Psi., M.Psi., (Educational Psychology: 

Teaching-Learning) 

Mimbar Oktaviana, S.Pd. M.Si. (Psikologi Positif dalam 

Pendidikan dan Karir Remaja) 

Arfin Nurma Halida, M.A (Psikologi Pengembangan Diri 

Peserta Didik) 

 

Nama Kelompok 

Riset 

: Mental Health, Positive Psychology, Cyberpsychology, Enviromental and Digital 

Well Being (MPCED) 

Deskripsi 

Kelompok Riset 

: Kelompok riset ini berfokus pada kajian-kajian riset mengenai kesehatan mental. 

Kelompok riset ini melakukan kajian bagaimana dunia digital, termasuk sosial 

media dan interaksi siber, serta kesehatan fisik mempengaruhi kesehatan mental. 

Selain itu melakukan kajian bagaimana pendekatan psikologi positif dan 

lingkungan dapat mendukung kesehatan mental serta intervensi yang secara 

siginifkan berdampak pada kesehatan mental individu dalam berbagai konteks 

dan setting. 

Ketua  : Dr. Diana Rahmasari.,S.Psi.,M.Si., Psikolog Positive Psychology In Child, 

Adolescence, And Women 

Anggota 

  

: 

  

Onny Fransinata Anggara, S.Psi., M.Psi., 

Psikolog 

Digital Mental Health, and 

Intervention  



 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Fitrania Maghfiroh, M.Psi., Psikolog Family Psychopathology, and 

Intervention 

Nanda Audia Vrisaba, S.Psi., M.Psi., 

Psikolog 

Sexual Online Grooming, and 

Intervention 

Qurrota A'yuni Fitriana, S.Psi., M.Psi., 

Psikolog. 

Mental Health In Adult 

Lely Nur Azizah, S.Psi., M.Si. Positive Psychology In Family 

Erizza Farizan Adani, M.Psi Health Psychology, and Life Style 

Muhammad Nuril Mukminin, S.Psi., M.Psi Positive Psychology In School 

Vania Ardelia, S.Psi., M.Sc. Cyberpsychology and Social 

Media Behavior   

Siti Jaro'ah, S.Psi., M.A. Environmental Psychology and 

Well Being 

 

Nama Kelompok 

Riset 

: Talent and Organizational Agility (TOA) 

Deskripsi 

Kelompok Riset 

: Kelompok riset ini bertujuan mengkaji dan mengembangkan strategi-strategi 

untuk mengelola talenta sumber daya manusia secara efektif dan 

mengembangkan organisasi dalam mencapai keunggulan kompetitif dalam 

lingkungan kerja yang dinamis 

Ketua  : Dr. Umi Anugerah Izzati, M.Psi., Psikolog. (Psikologi Organisasi Sekolah) 

Anggota 

  

  

: 

  

  

Dr. Olievia Prabandini Mulyana, S.Psi., 

M.Psi, Psikolog 

(Psikologi Karier) 

Meita Santi Budiani, S.Psi., M.Psi (Kesejahteraan Kerja) 

Ni Wayan Sukmawati Puspitadewi, S.Psi., 

M.Psi, Psikolog 

(Psikologi Kewirausahaan) 

 

Nama Kelompok 

Riset 

: Family, Life-span, Adaptive, Mentorship and Empowerment (FLAME) 

Deskripsi 

Kelompok Riset 

: Merupakan kelompok riset kajian psikologi perkembangan dengan ruang lingkup 

life span development dan juga pengasuhan. 

Ketua  : Dr. Hermien Laksmiwati, M.Psi. (Adult Development) 

http://m.sc/


 

Anggota 

  

  

  

  

: 

  

  

  

  

Satiningsih, S.Psi., M.Si. (Child & Adolescence 

Development &  Parenting) 

Yohana Wuri Satwika, S.Psi., M.Psi. (Youth and Adult with Special 

Needs) 

Ellyana Ilsan Eka Putri, M.Psi. (Mindful Parenting) 

Tirta Firdaus Nuryananda, M.Si. (Marriage) 

Ribka Mutiara Simatupang, M.Psi. (Children Language Acquition 

and Development) 

 

Nama Kelompok 

Riset 

: Sport Psychology, Individual Differences, Cognitive, and Exercise Research 

(SPICE-R) 

Deskripsi 

Kelompok Riset 

: SPICE-R menggunakan pendekatan multidispliner dalam mengembangkan 

penelitian di konteks olahraga dan umum yang berkontribusi pada pemahaman 

tentang bagaimana faktor psikologis, kognitif, dan karakteristik individu 

memengaruhi performa olahraga, kesehatan mental, serta kebiasaan hidup aktif 

Ketua  : Dr. Miftakhul Jannah, S.Psi., M.Si.,Psikolog (Sport and Exercise Psychology) 

Anggota 

  

: 

  

Adiwignya Nugraha Widhi Harita, M.Si. (Lifestyle and Exercise 

Psychology) 

Rizky Putra Santosa, M.Si. (Individual Differences) 

 

 


		2025-03-13T13:47:15+0700




